
Viking Telecom AB
Delårsrapport 1/1 2002 – 30/6 2002

Perioden 1/1 2002 – 30/6 2002

• Nettoomsättningen uppgick till 121,3 (415,8) mkr.

• Rörelseresultatet uppgick till –19,1 (26,9) mkr.

• Resultat före skatt uppgick till –16,3 (31,4) mkr.

• Kassaflödet efter investeringar uppgick till –8,5 (-1,2) mkr.

• Resultat per aktie efter utspädning uppgick till –0,6 (1,07) kronor.

• Orderstocken uppgick till 155 (128) mkr.

Andra kvartalet

• Nettoomsättningen uppgick till 39,1 (109,8) mkr.

• Rörelseresultatet uppgick till –10,2 (0,8) mkr.

• Resultat före skatt uppgick till –8,2 (2,9) mkr.

• Viking Telecom omstrukturerar och reducerar personalen med 15 personer.

• Viking Telecom etablerar SMS operatörsverksamhet.

Väsentliga händelser efter periodens slut

• Viking Telecom har utsetts till leverantör av SMS terminaler för det fasta telenätet av
Irlands ledande teleoperatör, Eircom.

• Viking Telecom erhåller ytterligare order på system för SMS i fasta nätet.

VDs kommentarer
Marknaden under det första halvåret har varit
mycket svag. Operatörernas finansiella situation
och svårigheter har förskjutit beslut, inte minst
när det gäller SMS i det fasta nätet, vilket kraf-
tigt har påverkat bolagets orderingång. Intresset
för våra produkter och system är dock fortfarande
mycket stort och förhandlingar pågår med ett antal
nya potentiella kunder och partners. Fastnäts-
operatörerna har inte direkt drabbats av problemen
med 3G och har genom SMS en möjlighet att snabbt
skapa nya intäkter. Vi ser tecken på en ökad order-
ingång under det andra halvåret 2002 inom både
Telecom och Microwave.

Perioden 1/1 2002 – 30/6 2002
Periodens ekonomiska utveckling stördes av
förskjutningar i planerade leveranser av router-
telefoner förorsakade av tekniska problem.
Dessa problem har lösts, dock har produkten i
samråd med kunden vidareutvecklats med ny
funktionalitet vilket inneburit att massproduk-
tion ännu inte startats.

Inom affärsområdet Telecom fortsätter produkt-
området routerprodukter för rösttelefoni att ut-
vecklas med nya modeller och ny funktionalitet
för befintliga och nya kunder.

Inom produktområdet mobila tjänster i fasta tele-
nätet tecknade Viking Telecom ett distributions-
avtal med en ny distributör på en mycket intressant

SMS-marknad. Avtalet innefattar försäljning av
Viking Telecoms SMS serversystem och SMS-
terminalen, SMSit.

Inom affärsområdet Microwave togs den första
ordern på mikrovågslänken Link155 IP på den
tyska marknaden till ett värde av cirka 3,5 mkr.
Så även på den engelska marknaden där ordern
bestod av IAD-enheten Link155 AD till ett värde
av cirka 5,5 mkr. Dessa två kontrakt är tecknade
med systemintegratörer som ser denna första
order som en utvärdering av vår Link155-familj
och att den fungerar i deras respektive system-
erbjudande till tele- och nätverksoperatörer.

Deltagandet på CeBIT-mässan i Hannover i mars
bekräftade att satsningarna på mobila tjäns-
ter i det fasta telenätet samt på mikrovågs-
länkar och accessprodukter för höghastighets-
kommunikation i nästa generations accessnät
är rätt. På CeBIT lanserade Viking Telecom en
ny kombinerad SMS-terminal och telefon, SMSit
Phone, för att öka mer-
värdet i produkten.
Både design och
funktion mot-
togs mycket
positivt.

SMSit Phone
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SMS-tjänstens intåg i det fasta telenätet pågår i stort sett
hos de flesta större operatörer i Europa och Asien. I Sverige
är det endast Tele2 som idag kan erbjuda tjänsten i sitt nät.
Den marknad i Europa som kommit längst i införandet av
SMS-tjänsten i fasta telenätet är Italien med cirka 1,5 miljo-
ner sålda SMS-terminaler i slutet på 2001. Den näst största
marknaden i Europa är Tyskland där det dagligen skickas cirka
400 000 SMS-meddelanden till och från det fasta nätet.

Andra kvartalet
Kvartalet har präglats av turbulensen på telekommarknaden.
Handläggningstider och beslutsprocessen vid införandet av SMS
i det fasta telenätet hos de stora operatörerna tar längre tid
än beräknat. Dock pågår upphandlingar hos ett stort antal
operatörer både av system och av terminaler. Viking Telecom
förväntar att beslut tas under andra halvåret 2002.

Viking Telecom har under kvartalet tillsammans med stora
internationella leverantörer offererat systemlösningar för SMS
i fasta telenätet.

Inom affärsområdet Microwave har inga nya order tagits men
förhandlingar pågår och förväntas resultera i order under
tredje kvartalet.

I juni månad tillträdde Per A Silfveroxel tjänsten som ny vVD med
ansvar för marknad och försäljning inom affärsområdet Telecom.

Det under kvartalet startade kostnadsreduktionsprogrammet
på 15-20 mkr jämfört med föregående år går enligt plan.

Viking Telecom har under kvartalet omstrukturerat verksam-
heten för att ytterligare anpassa Viking Telecoms kostnads-
massa till rådande marknadsläge. Omstruktureringen har
inneburit att personalstyrkan minskat med 15 personer Denna
åtgärd reducerar kostnadsmassan utöver ovanstående 15 –
20 mkr på årsbasis med ytterligare cirka 5 mkr.

Viking Telecom AB startar SMS operatörsverksamhet för det
fasta telenätet och levererar möjlighet för mobiloperatörer
att sända SMS meddelande till det fasta telenätet. Med den
verksamheten möjliggör Viking Telecom SMS trafik mellan
det fasta nätet och mobilnäten. Tjänsten blir tillgänglig un-
der andra halvåret 2002.

Under kvartalet redovisar Viking Telecom ett rörelseresultat
på –10,2 (0,8) mkr. Resultatet före skatt uppgick till –8,2
(2,9) mkr.

Nettoomsättning
Nettoomsättningen under perioden minskade kraftigt och
uppgick till 121,3 (415,8) mkr. Föregående års exceptionella
försäljning berodde på stora leveranser koncentrerade till Tele2
i första kvartalet 2001.

Andelen försäljning till Tele2 koncernens olika bolag uppgick
till 93 %. Viking Telecoms målsättning, att med nya produk-
ter öka kundbasen, har på grund av osäkerheten i markna-
den fördröjts men pågår med fokuserade insatser och för-
stärkta resurser inom alla produktområden.

Resultat
Rörelseresultatet minskade till –19,1 (26,9) mkr.

Resultatförsämringen på -46 mkr jämfört med föregående
år beror huvudsakligen på följande faktorer:

• Försämrad bruttovinst påverkar med –56,0 mkr på grund
av den betydande försäljningsminskningen. Genom
kostnadsrationaliseringar på ingående komponenter har
marginalerna hittills kunnat hållas i det närmaste oför-
ändrade i en marknad med fallande priser.

• Minskade övriga rörelseintäkter påverkar med –6,6 mkr
beroende på uteblivna positiva valutakursdifferenser jäm-
fört med föregående år.

• Minskade externa kostnader påverkar positivt med 10,9
mkr.

• Ökade personalkostnader påverkar med -2,0 mkr.

• Lägre av- och nedskrivningar huvudsakligen avseende
goodwill påverkar positivt med 2,8 mkr.

• Minskade kostnader från andelar i intresseföretaget Hyl-
ink påverkar positivt med 2,4 mkr.

• Under perioden har Viking Telecom påbörjat användningen
av Redovisningsrådets rekommendation nr.15 avseende
aktivering av utvecklingskostnader. Rörelseresultatet har
i detta avseende påverkats positivt med 7,7 mkr.

Resultatet före skatt uppgick till –16,3 (31,4) mkr. Under
perioden har bolaget ett positivt finansnetto på 2,8 (4,5)
mkr varav 1,0 mkr i valutaomräkningsdifferens som påver-
kar finansnettot positivt.

Affärsområde Telecom
Affärsområde Telecom består av produktområdena router-
produkter för rösttelefoni och mobila tjänster i det fasta
telenätet.

Inom affärsområdet Telecom minskade nettoomsättningen
kraftigt och uppgick till 115,2 (409,9) mkr. Rörelseresultatet
minskade och uppgick till –10,4 (43,5) mkr. Utvecklingskostnaderna
uppgick till 14,4 (13,6) mkr, varav 5,7 mkr har aktiverats.
Orderstocken uppgick till 146 (128) mkr.

Affärsområde Microwave
Affärsområde Microwave består av produkter för mikrovågs-
länkar och andra access produkter för höghastighets-
kommunikation för nästa generations accessnät.

Inom affärsområdet Microwave uppgick nettoomsättningen till
6,1 (4,4) mkr. Rörelseresultatet uppgick till –8,8 (-12,0) mkr.
Utvecklingskostnaderna uppgick till 4,9 (13,5) mkr varav 2,0
mkr har aktiverats. Orderstocken uppgick till 9 (0) mkr.

Produktutveckling
Produktutvecklingskostnader uppgick till 19,3 (13,6) varav
7,7 mkr har aktiverats.

Investeringar
Investeringar i materiella anläggningstillgångar under pe-
rioden uppgick till 1,4 (2,3) mkr. Övriga investeringar av-
ser aktiverade utvecklingskostnader samt investeringar i
finansiella poster.
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Finansiell ställning och likviditet
Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick per 30 juni till
58,9 (67,3) mkr och soliditeten uppgick till 82,5 (73,4) procent.

Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till 215,0
(227,6) mkr.

Kassaflöde
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 4,4
(9,0) mkr. Det positiva kassaflödet från den löpande verk-
samheten består av –11,8 mkr från rörelsen och 16,2 mkr i
minskad rörelsekapitalbindning.

I rörelsekapitalet har under perioden en omfördelning skett med
en ökad bindning av kapital i lager på 22,4 mkr, hänförligt till
ökade förskott till leverantör. Förskottens andel av varulagret på
83,6 mkr uppgår till 54,6 mkr och är en effekt av tekniska problem
bolaget haft med en modell av routertelefonen. Kundfordringarna
har minskat med 71,4 mkr samtidigt som leverantörsskulderna
minskat med 32,8 mkr.

Kassaflöde efter investeringar uppgick till –8,5 (-1,2) mkr.
Periodens kassaflöde uppgick till –8,5 (-0,9) mkr.

Tvist
Den tvist Viking Telecom har med en kund i Frankrike är fort-
satt föremål för prövning i fransk domstol. Ingen förändring
av Viking Telecoms rättigheter har ägt rum under perioden.

Personal
Koncernen hade den 30 juni 98 anställda, vilket är en minskning
från årsskiftet med 5 personer.

Moderbolaget
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 113,8 (407,4) mkr.
Resultat före skatt uppgick till –12,0 (46,5) mkr.

Utsikter för helåret 2002
Den under första halvårets svaga försäljning förväntas un-
der nuvarande osäkra marknadssituation bestå också under
resten av året. Andra halvårets fakturering bedöms därför
bli i nivå med första halvårets.

På grund av det svaga marknadsläget, kvardröjande effek-
ter av de tekniska problemen samt pågående kommersiella
förhandlingar som en konsekvens av dessa, kan bolagets
resultat före skatt för det andra halvåret bli väsentligt sämre
än första halvårets resultat.

Väsentliga händelser efter periodens slut
Viking Telecom har utsetts till leverantör av SMS-terminaler
för det fasta telenätet av Irlands ledande teleoperatör, Eircom.
I samband med detta har Viking Telecom erhållit första or-
dern på terminaler.

Viking Telecom har som underleverantör till en stor internatio-
nell leverantör av infrastruktur till teleoperatörer erhållit en order
på system för SMS i fasta telenätet till ett europeiskt PTT.

Kommande rapporttillfällen
• Delårsrapport för kvartal 3 den 24 oktober 2002
• Bokslutsrapport för kvartal 4 den 7 februari 2003

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisnings-
rådets rekommendation RR 20 Delårsrapportering. Samma redo-
visningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårs-
rapporten som i den senaste årsredovisningen med undantag
från Redovisningsrådets rekommendation RR15 Immateriella till-
gångar avseende aktivering av vissa utvecklingskostnader.

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den
rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR
utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad
jämfört med en revision. Det har inte kommit fram något
som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt
börs- och årsredovisningslagarna.

Lennart Bertheden
Auktoriserad revisor

ÖhrlingsPriceWaterhouseCoopers AB

Gunnar Johansson
Auktoriserad revisor
Acrevi Revision AB

Göteborg den 22 augusti 2002

Carl Schneider
Verkställande direktör

För ytterligare information hänvisas till:
VD Carl Schneider

Telefon: 031-720 69 01, Mobil: 0739-20 69 01
E-post: carl.schneider@viking-telecom.com

 och
Finanschef Jan-Olof Ohlsson

Tel:  031-720 69 51, Mobil: 0736-82 69 51
E-post: jan-olof.ohlsson@viking-telecom.com

Viking Telecom koncernen
Viking Telecom (publ.) koncernen ut-
vecklar och marknadsför access-
produkter för befintliga och framtida
kommunikationsnät inom affärs-
områdena Telecom och Microwave.

Bolaget har sitt säte i Göteborg och
dotterbolag i Sverige, Portugal, Hong
Kong och USA, samt ett hälftenägt
samriskbolag i Norge. Bolaget är no-
terat på OM Stockholmsbörsens O-
lista, under listnamnet VIKT
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Koncernens resultaträkningar 
 2002-03-31 2001-03-31 2002-01-01- 2001-01-01- 2001-01-01 

Belopp i tusental kronor 2002-06-30 2001-06-30 2002-06-30 2001-06-30 2001-12-31 

Rörelsens intäkter      

Nettoomsättning 39 150 109 766 121 286 415 829 556 799 

Aktiverat arbete för egen räkning 1 481 0 2 460 0 0 

Övriga rörelseintäkter 1 485 5 631 1 583 8 230 25 439 

 42 116 115 397 125 329 424 059 582 238 

Rörelsens kostnader      

Handelsvaror -29 244 -88 567 -94 983 -333 552 -437 968 

Övriga externa kostnader -5 052 -7 639 -13 305 -24 159 -47 481 

Personalkostnader -15 039 -14 775 -30 003 -27 985 -55 232 

Avskrivningar på anläggningstillgångar -1 078 -840 -2 189 -1 714 -3 265 

Avskrivningar/nedskrivningar på goodwill -575 -970 -1 128 -4 412 -9 031 

Övriga rörelsekostnader 282 0 0 0 0 

Resultat från andelar i intresseföretag -1 658 -1 781 -2 866 -5 302 -8 299 

Rörelseresultat -10 249 824 -19 145 26 935 20 962 

Finansiella intäkter 2 668 2 440 3 924 5 318 12 917 

Finansiella kostnader -600 -333 -1 104 -852 -3294 

Resultat före skatt -8 181 2 931 -16 325 31 400 30 585 

Skatt på periodens/årets resultat 2 205 -1 063 4 412 -9 904 -7 720 

Periodens/Årets resultat -5 976 1 868 -11 913 21 496 22 865 

      

Resultat per aktie, före utspädning -0,30 0,09 -0,60 1,09 1,16 

Resultat per aktie, efter utspädning -0,30 0,09 -0,60 1,07 1,14 

Antal aktier, före utspädning 19 744 032 19 744 032 19 744 032 19 744 032 19 744 032 

Antal aktier, efter utspädning 19 762 969 20 077 961 19 762 969 20 077 961 20 024 873 

Koncernens kassaflödesanalyser 
 2002-01-01- 2001-01-01

Belopp i tusental kronor 2002-06-30 2001-06-30

Den löpande verksamheten   

   

Rörelseresultat -19 145 26 934

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 3 317 6 158

Övriga poster som påverkar kassaflödet 4 017 8 074

Kassaflöde från den löpande verksamheten   

före förändringar av rörelsekapital -11 811 41 166

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital 16 185 -32 123

Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 374 9 044

Kassaflöde från investeringsverksamheten -12 873 -10 279

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 300

Periodens kassaflöde -8 499 -935
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Kontaktinformation:
Viking Telecom AB. Askims Verkstadsväg 4. 436 34 Askim. Telefon: 031-720 69 00. Fax: 031-28 69 78.

Email: info@viking-telecom.com. Internet: www.viking-telecom.com

Koncernens balansräkningar 
Belopp i tusental kronor 2002-06-30 2001-12-31 

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar   

Immateriella anläggningstillgångar 11 497 7 490 

Materiella anläggningstillgångar 13 196 13 998 

Finansiella anläggningstillgångar 13 808 9 324 

Summa anläggningstillgångar 38 501 30 812 

Omsättningstillgångar   

Varulager 83 613 61 262 

Kortfristiga fordringar 79 537 150 703 

Kassa och bank samt kortfristiga placeringar 58 921 67 311 

Summa omsättningstillgångar 222 071 279 276 

SUMMA TILLGÅNGAR 260 573 310 088 
   
EGET KAPITAL OCH SKULDER   

Eget kapital 215 048 227 625 

Avsättningar 3 154 5 328 

Icke räntebärande långfristiga skulder 823 1 299 

Icke räntebärande kortfristiga skulder 41 548 75 836 

Summa skulder 45 525 82 463 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 260 573 310 088 
   
Förändringar i koncernens eget kapital 2002-06-30 2001-06-30 

Ingående eget kapital per 1/1 227 625 205 203 

Omräkningsdifferenser -664 -81 

Periodens resultat -11 913 19 627 

Belopp vid periodens utgång 215 048 224 750 
   

NYCKELTAL 2002-06-30 2001-06-30 

Bruttomarginal, % -10,7 9,2 

Rörelsemarginal, % -15,8 6,5 

Vinstmarginal, % -9,8 5,2 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % -13,8 29,5 

Räntabilitet på eget kapital, % -10,8 19,9 

Soliditet, % 82,5 73,4 

Antal anställda, medeltal 101 88 

Orderstock, MSEK 155 128 
   
DATA PER AKTIE   

Genomsnittligt antal aktier, st 19 762 969 20 077 961 

Vinst per aktie efter full utspädning, kronor -0,60 1,07 

Eget kapital per aktie, kronor 10,88 11,30 


